h
&
1

à .

AS,
E |

o |

Albufeira dy
MUNICIPIO

“PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE

EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE

1 POSTO DE TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL — ÁREA DE

ATIVIDADE DE CONDUTOR DE MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS ESPECIAIS - AVISO N.º

14216/2022 E AVISO N.º 11137/2022”

ATA

Aos catorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de

Albufeira e no edifício deste Município, reuniu o júri do procedimento concursal comum para

constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista

o preenchimento de 1 posto de trabalho, na carreira/categoria de assistente operacional, área

de atividade de condutor de máquinas pesadas e veículos especiais, conforme despachos da

Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos, Cláudia Cristina Dias Guedelha, de 2 de maio de

2022, e 18 de julho de 2022, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.2 Série, n.º

106, Aviso n.º 11137/2022, de 1 de Junho de 2022, e republicado no Diário da República, 2.2

Série, n.º 137, Aviso n.º 14216/2022, de 18 de Julho de 2022, estando presentes o Presidente

do Júri, Paulo Jorge Batalha Lopes Azevedo, Diretor do Departamento de Infraestruturas e

Serviços Urbanos, a 1.2 vogal efetiva, Maria de Fátima Correia Martins, Chefe de Divisão de

Acessibilidades Viárias, Energias e Gestão de Frotas, em regime de substituição, e a 2.º vogal

efetiva, Ana Paula Saraiva Claro, Chefe de Divisão de Águas e Saneamento, em regime de

substituição.

1. A presente reunião teve como objetivo proceder à avaliação do 1º Método de Seleção -

Prova de conhecimentos, agendada para o dia 14 de novembro de dois mil e vinte e

dois, nas instalações técnicas de Vale Pedras, da Câmara Municipal, sitas em Vale

Pedras-Albufeira.

2. Verificou-se que o único candidato, Rúben Lourenço Guerreiro da Silva, não compareceu

na data e hora marcada para a realização da Prova de Conhecimentos, o que equivale à

desisténcia do procedimento concursal, conforme aviso de abertura. ------------------------

3. O Júri deliberou, em cumprimento do disposto no n.º 1, do art.º 28.º, da Portaria n.º

125-A/2019, de 30 de abril, na sua redação em vigor, eno n.2 1, do art.º 122.8, do Código

do Procedimento Administrativo, na sua redação em vigor, proceder à audiência prévia

do candidato.

E nada mais havendo a tratar, foi a reunião encerrada, lavrando-se para constar a presente ata,

que vai ser assinada por todos os elementos do júri.

O Pregidente do Júri

  7
Paulo Jorge Batalha Lopes Azevedo

Diretor do Departamento de Infraestruturas e Serviços Urbanos

Maria a CorfeiáM fei x
Chefe de Divisão de Acessibilidades Viárias, Energias e Gestão de Frotas,

em regime de substituição

A 2.2 Vogal efetiva

À TAÇA AIO
Ana Paula Saraiva Claro

Chefe de Divisão de Águas e Saneamento,

em regime de substituição